
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 93Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Itupiranga e Marabá/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 07/05/2019 a 10/05/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 428211
PORTARIA Nº. 342/2019, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/193414, de 29/04/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú Matrícula; n°5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Fazer visita Técnica as Obras do Sistema de Abastecimento de 
água nos referidos municípios.
DESTINO: Colares/Vigia/ PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 29/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 428440
PORTARIA Nº. 337/2019, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/185689, de 24/04/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra Urbanização da Orla com a Construção 
do Palco e Quiosques
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Miranda, Matrícula nº. 57197483/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Colares/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 06/05/2019 a 07/05/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 428225
PORTARIA Nº. 338/2019, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/179504, de 18/04/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior nº. 5913247/2; Cargo/Função: 
Coordenador de Núcleo
OBJETIVO: Fiscalização das Obras da Reforma da Caixa D’Água Metálica, 
Cisterna e Perfuração de Poço Artesiano e a Drenagem e Pavimentação de 
Vias Urbanas no Bairro Bela Vista e Cristo Rei.
DESTINO: Itaituba, Novo Progresso e Aveiro/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 13/05/2019 a 17/05/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 428208
PORTARIA Nº. 340/2019, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/180704, de 22/04/2019.

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Junior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras do Sistema de Abastecimento de Água 
e a Construção de uma Praça Pública.
DESTINO: Santarém, Prainha e Juruti/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 13/05/2019 a 17/05/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 428216
PORTARIA Nº. 341/2019, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/179059, de 18/04/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras; Matrícula; nº103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura– Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Proceder a fi scalização Técnica na Obra do Sistema de Abaste-
cimento de água e Esgoto Sanitário, na Orla do Atalaia.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima; Matrícula; nº5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 29/04/2019 a 30/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 428429

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2016
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 17.04.2019, encerrando em 16.04.2020
Data da Assinatura: 16/04/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.Contratada: Tcm Serviços de Limpeza e 
Conservação Ltda.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 428513

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 127/2019 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S 
O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 100/2019 – PRESI, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado Nº 33.840, de 02 de abril de 2019. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de abril de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 428456
PORTARIA Nº 128/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. MARIA SUELY NASCIMENTO DE SOUZA, CPF: 
176.986.692-20, para ocupar a Função em Comissão de GERENTE ESTRA-
TÉGICA DA UNIDADE DE DESENVOLIMENTO INSTITUCIONAL – UEDIN, 
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 02.05.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de abril de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 428457


